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 يکارکنان بانک(مطالعه مورد يامکان سنجی استقرار نظام آموزش ضمن خدمت مجازي برا ییشناسا
 کارکنان بانک صادرات منطقه شرق تهران)

 
 ایگو محمد

 اقتصاد و توسعه یجامعه شناس يدکتر
 
 

 دهیچک
کارکنان بانک صادرات منطقه شرق تهران  يامکان سنجی استقرار نظام آموزش ضمن خدمت مجازي برا ییپژوهش شناسا نیا هدف

استفاده شده است.جامعه آماري این  یشیمایپ یفیاست که در آن از روش توص يکاربرد يپژوهش از نوع پژوهش ها نیباشد. ا یم
می باشند که تعداد آنان بر اساس آخرین  98ات منطقه شرق تهران در سال صادر نکپژوهش شامل تمام کارکنان صف و ستاد  با

 نیاساس حجم نمونه در ا نیو مورگان استفاده شده است. بر ا یحجم نمونه از جدول کرجس نییتع ينفر می باشد.برا840اطلاعات، 
 نیاطلاعات در ا يشده است. روش جمع آور استفادهساده  یتصادف يریاز روش نمونه گ يرینمونه گ يباشد و برا ینفر م265پژوهش 

دهد که امکان استقرار نظام آموزش ضمن خدمت  یپژوهش نشان م يها افتهیپژوهش، روش پرسشنامه محقق ساخته بوده است.
 مجازي براي کارکنان بانک وجود دارد.

 
 ضمن خدمت مجازي، منطقه شرق تهران، بانک صادرات کارکنان بانک واژگان کلیدي: 
 

 مسئله انیو ب مهمقد
مجازي نحوه اي از آموزش نوین محسوب می شود که ویژگی بارز آن ، جدایی یاد دهنده و یادگیرنده در بعد زمان و مکان  آموزش

است. آموزش مجازي یک هم افزایی جدید در میان افراد و ابزار هاي فناوري اطلاعاتی آنان کرده است و همچنین مرز هاي زمان ، 
یده است. به کار گیري فناوري اطلاعات در سیستم هاي آموزش ضمن خدمت از مهمترین چالش مکان و مرز هاي سازمانی را در نورد

 ).2،ص1389،يریها ، در عرصه آموزش منابع انسانی و یاد گیرنده مادام العمر و سازمانهاي اموزشی در عصر آتی خواهد بود(نص
یل یادگیري و اثر بخش سازي فرآیند آموزش دارد. با گسترش به عنوان یکی از عناصر اساسی در برنامه درسی نقش موثري در تسه فرد

فزاینده علوم و فنون و لزوم تغییرات سریع در برنامه هاي درسی در عصر کنونی ، روز آمادگی منابع انسانی یکی از دغدغه هاي اصلی 
موزشی افراد نیست ، بهره گیري از فناوري سازمانها می باشد.از آنجاکه رویکرد هاي سنتی قادر به بر آورده ساختن تمامی نیاز هاي آ

اطلاعات و ارتباطات به ویژه آموزش مجازي می تواند بسیاري از موانع و مشکلات شیوه سنتی آموزش از جمله کاهش ساعات حضور 
کانی و غیره را نبودن آموزش با تغییرات علمی و پژوهشی، محدویت هاي فردي و م همگامفرد در محل کار و اختلال در برنامه کاري ، 

بر طرف و راه را براي پیدایش نوین آموزش نیروي انسانی هموار نماید. توسعه و استفاده از فناوري هاي ارتباطی در سیستم آموزشی ، 
برنامه هاي آموزشی در فواصل مکانی شده اند. فناوري هاي  یافتدر آموزش هستند که سبب تسهیل ارائه و در ریسازه اي براي تغی

نوع نیاز هاي مردم و سازمانها را تغییر می دهند، پیشرفت در فناوري هایی همچون رایانه ها و ربوت ها راه هاي جدید را براي جدید 
بر آموزش به ویژه روش هاي تدریس  اوريایجاد و افزایش روش هاي نوین تدریس پیش روي آموزشگران گشوده است. این تغییرات فن

) . آموزش بزرگسالان به دلیل ویژگی هاي خاص خود قابلیت و ظرفیت 148، ص 1377يگریانی و داثرات چشمگیري داشته است (زم
 فناوريبیشتري براي جذب پیشرفت هاي فناوري اطلاعات و ارتباطات دارد. با بهره گیري از امکانات نوین که در نتیجه پیشرفتهاي 

مربوط به آموزش بزرگسالان می توان فائق آمد. در آینده آموزشگران و اطلاعات و ارتباطات پدید آموده است ، بر بسیاري از مشکلات 


